ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О некоторых вопросах организации предоставления
государственных и муниципальных услуг на территории

Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьей 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, частью 2 статьи 31 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», в целях повышения качества предоставления
государственных и муниципальных услуг, координации взаимодействия
органов государственной власти и органов местного самоуправления по
оптимизации процедуры предоставления государственных и
муниципальных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать Единый регистрационный центр при
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».

2. Установить, что основными целями ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ
ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»
являются:

в

2.1. Упрощение процедур получения физическими и юридическими
лицами государственных и муниципальных услуг путем реализации
принципа «одного окна».

2.2. Повышение комфортности получения физическими и
юридическими лицами государственных и муниципальных услуг.

2

2.3. Повышение информированности физических и юридических лиц
о порядке, способах и об условиях получения государственных и

‘ муниципальных услуг.
2.4. Противодействие коррупции, ликвидация рынка посреднических

услуг при предоставлении государственных и муниципальных услуг.
2.5. Повышение формэффективности

взаимодействия с различными органами и организациями, участвующими
межведомственного

в предоставлении государственных и муниципальных услуг.
3. Определить, что переименование Единого регистрационного

центра при Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики в
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» не влечет изменения штатной численности.

4. Установить,
УЧРЕЖДЕНИЕ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УСЛУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»
подведомственным учреждением Министерства юстиции Донецкой
Народной Республики.

5. Наделить Министерство юстиции Донецкой Народной Республики
функциями и полномочиями
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
РЕСПУБЛИКИ».

6. Министру юстиции Донецкой Народной Республики утвердить:
6.1. Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» в срок не позднее десяти календарных дней
со дня вступления в силу настоящего Указа.

6.2. Регламент работы ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УСЛУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».

7. Установить
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
РЕСПУБЛИКИ»: Донецкая Народная Республика, 83015, город Донецк,
Киевский район, проспект Мира, дом 10 А.

УЧРЕЖДЕНИЕ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

БЮДЖЕТНОЕ
ЦЕНТР

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ

БЮДЖЕТНОЕ
ЦЕНТР

что

является

учредителя ГОСУДАРСТВЕННОГО
«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР

ГОСУДАРСТВЕННОГО
«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

местонахождение

3
8. Министерству доходов и сборов Донецкой Народной Республики

государственной
БЮДЖЕТНОГО

ЦЕНТР

регистрации устава
УЧРЕЖДЕНИЯ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

осуществить проведение
ГОСУДАРСТВЕННОГО
«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».

9. Признать утратившими силу:
9.1. Указ Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля

2020 года 73 «Об утверждении Положения о Едином регистрационном
центре при Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики».

9.2. Указ Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля
2020 года 74 «Об утверждении Регламента работы Единого
регистрационного центра при Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики».

10. Установить, что органы исполнительной власти, органы местного
самоуправления, организации государственной и муниципальной формы
собственности осуществляют предоставление государственных и
муниципальных услуг через ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УСЛУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» на основании
соглашений о взаимодействии и приказов Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики.

11. Правительству Донецкой Народной Республики привести свои
нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Указом.

12. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования. Пункт 7 настоящего Указа вступает в силу со дня
государственной регистрации устава
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
РЕСПУБЛИКИ».

ЦЕНТР«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ

ГОСУДАРСТВЕННОГО
«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

WmrMГлава
Донецкой Народной Респу^л Д.В. Пушилин/ОДк*щу*Л А вг. Донецк

« /J\> 2022 года